Conselho Regional de Economia de Minas Gerais – 10ª Reg. – MG
Rua Paraíba, 777 – Funcionários – CEP 30.130-140 – Belo Horizonte – MG

Tel: (31) 3261-5806 – Fax: (31) 3261-8127 – www.portaldoeconomista.org.br - corecon-mg@cofecon.org.br

03/11/2013

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 10ª 1

REGIÃO – MG 2

13ª SESSÃO Extraordinária 3

Ao 4º (quarto) dia do mês de novembro de 2013, em sua sede, à Rua Paraíba, 777, realizou-se a 4

13ª Sessão Extraordinária do Conselho Regional de Economia – 10ª Região – MG, com a 5

presença dos Conselheiros Regionais e Economistas: Cláudio Gontijo, Pedro Paulo Moreira 6

Pettersen, Lourival Batista de Oliveira Junior, Fabrício Augusto de Oliveira, José Roberto de 7

Lacerda Santos, Daniela de Almeida Raposo Torres e Antônio de Pádua Galvão. Ausentes os 8

conselheiros Frederico Gonzaga Jayme Junior e Silvania Maria Carvalho de Araújo. A abertura 9

dos trabalhos ocorreu às 17 horas e 30 minutos em primeira convocação, deu-se início à reunião 10

com a palavra, o presidente do CORECON-MG, o Econ. Cláudio Gontijo. Presidindo a mesa, 11

convidou para assessorar a plenária o Gerente Executivo, Antônio de Pádua Ubirajara e Silva e a 12

Assessora Jurídica Gabriela Ferrari Veras.  13

I- EXPEDIENTE: 14

1. ANÁLISE E APROVAÇÃO DO DOSSIÊ ELEITORAL: Dada a palavra a Comissão 15

Eleitoral estes informaram sobre o processo eleitoral que resultou na eleição da Chapa 16

“Valorizando a Profissão”. Informou, ainda, que não ocorreu qualquer tipo de impugnação 17

durante as eleições. Após discussões, o Dossiê Eleitoral foi aprovado pelos presentes por 18

unanimidades 19

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, 20

para os quais, eu, Antônio de Pádua Ubirajara e Silva, Gerente Executivo lavrei a presente ATA, 21

que depois de lida e considerada conforme, vai assinada pelos conselheiros presentes, pelo 22

Senhor Presidente, pelo Gerente Executivo e Assessora Jurídica.  Sala das Sessões, 04 de 23

novembro de 2013. Dou fé. 24

Cláudio Gontijo

Presidente do CORECON-MG

Fabrício Augusto de Oliveira

Conselheiro Efetivo

Pedro Paulo Moreira Pettersen

Conselheiro Efetivo

Lourival Batista de Oliveira Junior

Conselheiro Efetivo

José Roberto de Lacerda Santos

Conselheiro Efetivo

Antônio de Pádua Galvão

Conselheiro

Daniela de Almeida Raposo Torres

Conselheira

Antônio de Pádua Ubirajara e Silva

Gerente Executivo CORECON-MG

Gabriela Ferrari Veras

Assessoria Jurídica

 25